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Vánoční anketa
Kdo by se rád proměnil v stromek?

Osmé narozeniny parlamentu
Novou publikaci pokřtilo vedení školy



„Škola je 
jako vánoční

dárek. Čekáte,
že otevřete

něco, co jste si
přáli, ale pak

jsou 
z toho jen
ponožky.”

Vánoční poezie na V

Milí čtenáři, víte, jak parlament oslavil své osmé

narozeniny? Mimo jiné křestem nové brožurky o našem

parlamentu! Po velké přestávce jsme si ji prohlíželi, jak

můžete vidět na fotce, a pochutnali jsme si na bonbónech.

I o tom si můžete přečíst v tomto Nástupišti. A co tady

máme dál? Tentokrát byla módní policie velmi mírná a pan

učitel Salazar vyvázl ze zadržení jen s malou pokutou. Dále

informujeme o Vánočních trzích nebo o tom, že na začátku

prosince proběhl předvánoční Filmový minifestival

Předvánoční trauma, kde se promítaly krátké filmy našich

sedmáků. 

Přečtěte si taky o ideálních Vánocích nebo o tom, v co by

se rádi o Vánocích proměnili naši čtenáři. Třeba naše

originální Laura by chtěla být ponožkou. Přejeme vám

pěkné počteníčko, veselé Vánoce a šťastný nový rok! ▪

Naposledy 
v roce 2024

Ve vysoké věži vyrůstala víla, 
víla Vánoce vyhlížela. 
Viděla ve Vídni vesnici 
ve veselé veselici. 
Víla vyhlížela Vánoce, veselá,
Vyptávání všechna vyslechla. 
Vánoce vykouzlila, 
ve vysoké věži všem vyprávěla.▪

Melissa Jiránková a  Elena Hozová
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Nepřehlédněte anketu nebo
citáty o škole!

SLOVO PRŮVODČÍHO

V.I.P JÍZDA

Fotografie na titulní straně 
z Vánočních trhu
pořídila Vaňa Pravica.

E L I Z A B E T H  
B R Y C H T O V Á

Elisabeth Brychtová
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Foto: Věra 
Suchomelová

Poznáte, 
KDO TO JE?

Pokud máte rádi klasické české pohádky, určitě vás
nadchne Vánoční pohádka od Daniely Krolupperové.
Prostředí hor a zasněžené vesnice vytváří až „ladovskou"
představu, dokud do toho nehodí vidle peklo. To ale čerti
nevědí, s kým si zahrávají. Maruška a Josífek se ničeho jen
tak nezaleknou. Jestli nakonec čerty přelstí? To zjistí jen
ten, kdo knihu dočte do konce.

Legendární Narnie, lev Aslan, zlá čarodějnice, kouzelná
skříň a čtyři děti. Krásný zimní příběh, ve kterém Petr,
Edmund, Zuzka a Lucinka musí utéct před válkou do jiné
země, aby nakonec sami vedli válku v království Narnie proti
zlé čarodějnici a jejím přívržencům. Můžeme jen doufat, že
silná čtyřka zvítězí. A mimochodem, kniha je velmi
povedeně zfilmovaná. ▪

Retro fotečka tentokrát není moc retro,

protože zachycuje jednu velmi mladou

pedagožku. Indicie jsou tak očividné, že

půjde o rychlost. Připravte se ke startu,

pozor, teď: sedm pádů, tři osoby, dva

časy, to vše ve vodní říši. Kdo je to?

Svoje tipy posílejte do 15. ledna 2025 na

adresu NASTUPISTE@ZSVRSOVICKA.CZ.

V minulém čísle jste uhádli Marii Petrů.

Výherkyní sladké odměny je Petra Suková

ze 7. B. ▪

Markéta Štiková

TIP Z LOKOMOTIVY
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Již při vstupu do budovy pocítí
návštěvník silnou, pronikavě hřejivou
vlnu – to jej prostoupí nadání 
a inteligence. Každý člověk, každý
tvor je náhle osvícen, múza se
prohání po chodbách, nápady
přetékají okny do ulic, to vše zanechá
nesmazatelnou stopu důvtipu!▪

Ahoj! Hello! Hallo! Ola! Ve škole 
se učíme čtyři jazyky: češtinu,
němčinu, angličtinu a španělštinu.
Už se těšíme, až si budeme moct 
v sedmé třídně vybrat, jestli
budeme chodit na ŠJ, nebo NJ. 
Tak Na shledanou! Good Bye! Auf
Wiedersehen! Adiós!▪

Kabinety naší školy jsou výjimečné,
takové trochu tajemné, s různými
zákoutími a schůdky. Učitelé si 
v nich mohou odpočinout 
a připravit se na hodinu, nasvačit.
Učitelé tam můžou také opravovat
písemky a testy a povídat si 
s ostatními učiteli.▪

I jako INTELIGENCE  J jako JAZYKY K jako KABINETY

Tereza Jelínková 
a Jakub Prášek

Viktorie Vintrová 
a Nadiia KonovaVáclav Voldán

Abeceda 
naší školy 4. díl

Co si půjčit ve školní
knihovně?
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pět se k nám
nezadržitelným
tempem blíží
mnohými
netrpělivě
očekáváný
slavnostní čas,

Ne všichni však pohlíží na tyto svátky
tak šťastným pohledem. Ku příkladu
kapři mají jistě s tímto obdobím
spojené mnohé chmurné myšlenky,
nebál bych se říci až vánoční
deprese. Jen si představme to
zděšení, když náš milý šupináč těše
se, jak bude ležet pěkně v teplíčku
zabalený do strouhanky, najednou
zjistí, že jej nějaký občan hodil do
ledové řeky, aby zde umrznul.
No hrůza. 
Stejně tak zvažme to neskutečné
zklamání tohoto dobrosrdečného
stvoření bažícího po tom, aby dobře
chutnalo, když se někomu zapíchne
do krku! V pravdě nezáviděníhodné
chvíle musí o Vánocích zažít nejeden
tento tvor.
Snažil jsem se to odložit, ale závěrem
již musím konečně zmínit tu
nepříjemnou skutečnost, že nás
budou zase čekat prázdniny. Ano, je
to tak. Vím, v minulosti jsem sliboval,
že se tomuto utrpení na dlouho
vyhneme, leč krásné školní dny
uplynuly jako voda a my opět stojíme
před tímto nepříjemným faktem.
Buďme přesto silní. Jistě, bude to
trvat více jak dva týdny, ale mějme
na zřeteli, jak slastné budou ty chvíle
poté. Mohu vám však na ulehčenou
alespoň ze srdce popřát, abyste toto
prázdninové utrpení prožili co
nejpříjemněji a v novém roce jste si
vše naplno užívali, zejména těch
báječných sto osmdesát dva dnů ve
škole. ▪

„Škola je jako
štědrovečerní

večeře. Pochutnáš
si, ale sem tam tě/ti

něco zaskočí.”
A L E N A  B A R T O Š O V Á

FEJETON
Vánoční

a to svátek Kračun. Puntičkář možná
namítne, že tradiční obsypávání zrním
a jízda na prasatech se dnes již tolik
nepraktikuje, a nelze mu to upřít.
Koneckonců Vánoce, které na Kračun
navázaly, se vyznačují lehce odlišnými
činnostmi. Ze strany druhé, prasečí
zvyk se těší hojné popularitě například
ve formě zlatého prasátka, které
mohou spatřit dietní spoluobčané
na Štědrý večer, tedy ani se zrním
zřejmě neuděláte chybu.
Co se však Vánoc týče, se zjevným
nadšením je očekává nejeden z nás.
Příkladně všichni ti jedinci, kteří trpí
nedostatkem ponožek, nízkou hladinou
salátu v krvi, milují koledy nebo mají
slabost pro vůni plápolajících stromků.
Důležitým důvodem této zimní oslavy
může být též výročí narozenin Ježíše
Krista. Ač se pravděpodobně nenarodil
v zimě, je pěkné, že si na něj někteří
vzpomenou alespoň při slavení
Kračunu.
Na své si v tento čas přijde i mnoho
prodejců, protože jen málokterý
gurmán si rybu vypiplá od vajíčka
doma ve vaně, či výrobců svíček,
jelikož bez nich se hořících záclon
nedocílí tak hladce.

NAŠE DRÁHA

Václav Voldán

Prázdniny na obzoru jsou pro našeho
komentátora Václava Voldána noční můrou.
Chmury se snaží rozehnat úvahami o kaprech.

„Škola je jako
štědrovečerní

večeře. Těšíme se, 
až skončí.”

M E L I S S A  J I R Á N K O V Á

„Škola je jako
štědrovečerní

večeře. Promítnou
se do ní všechna

přání.”
A G N E S  S VĚC E N Á



dyby advent trval o pár
týdnů déle, asi bychom
se přeadventovali. Ono
je to krásné, přát si
vzájemně krásné
svátky, ochutnávat
perníčky a koledovat. 

Ale jak pravil jeden žáček na
parlamentu: „Je to tak krásný, až je to
šílenýýýý!” Krásných věcí musí být
přesně tak akorát, abychom si jich
vážili. Rozhodně si ceníme například
toho, že druháčci za naši školu ozdobili
vánoční stromeček na Kubánském
náměstí a stejně jako vloni vytvořili
umělecké dílo pro vánoční výstavu ve
sklepení Betlémské kaple. Jejich betlém
z koření do centra Prahy jely obdivovat
třídy 5. B nebo 7. A a mohly na něm oči
i nosíky nechat. 

DOTEK PEKLÍČKA
Advent by se neobešel bez andělů,
čertů a spravedlivého Mikuláše, který
5. prosince se svou družinou obešel
celý první stupeň. Redakci Nástupiště
se doneslo, že došlo i na slzy, a není
divu, když se pár dětí dostalo do spárů
pekelníků a jejich zlověstného pytle.
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V.I.P. JÍZDA

Alena Bartošová

Stručné shrnutí předvánočního dějství,
které školu provonělo cukrovím a rozeznělo
koledami.

Foto: Vaňa Pravica

Z českých koled vedou Valaši, kteří
hajdom hajdom pásli kdesi u Betléma
hajdom hajdom ovce.
Svůj muzikantský um někteří předvedli  
na veřejnosti. Pěvecký kroužek Martiny
Linhartové zapěl na Vánočních trzích,
koncertoval také v domě seniorů. Na
trzích  se    posluchačům     představila
i skupina Slavíci v lavici. Obě tělesa
roztleskala publikum také na tradičním
Vánočním zpívaní na schodech během
posledního školního týdne roku 2024.

VÁNOČNÍ TRHY
Atmosféru Vánočních trhů, pořádaných
11. prosince, prostě musíte zažít. Kam
se hrabe Norimberk, Salzburg nebo
Staromák. Žádné předražené trdelníky,
žádné přemrštěné ceny. Naopak
komorní atmosféra, laskaví prodávající,
voňavé klobásky, perníčky i punč,
výborný chléb se škvarkovou
pomazánkou, andělé, skřítci, svícínky,
kreativní ozdůbky a dekorace. Všeho
přesně tak akorát, aby to bylo šíleně
krásné, ale ne k zešílení.
Teď už zbývá jen 20. prosince
odbesídkovat. Ale o třídních besídkách
si budete muset šíleně krásně
povyprávět sami, protože ty už se
odehrají až po uzávěrce vánočního
Nástupiště. ▪

Čertovskou veselicí uctila tradici i školní
družina, která se čertiskům věnovala
také po výtvarné stránce. Na družinové
nástěnce v koridoru jsme ostatně celý
prosinec mohli sledovat pestrou
družinovou tvorbu. 
Všech pět oddělení se také blýsklo při
vánočním vystoupení v sále, kde
předvedli hudebně-dramatický výstup.
Nejen rodiče družináčků 16. prosince
obdivovali um a píli našich nejmenších.

ADVENTNÍ VÝLETY
Během adventu se mnozí podívali
nejen za hranice všedních dnů, ale také
za hranice České republiky. Dějepisář
Tomek uspořádal výpravu na adventní
trhy do Norimerku a Rothenburgu,
zeměpisářka Volfová vyrazila s dětmi
do Salzburku.

BEZ KOLED BY TO NEŠLO
Nikdo asi nepochybuje o tom, že kouzlo
Vánoc by nebylo kompletní bez koled či
vánoční hudby. Zpívalo se při
hudebních výchovách, zpívalo se třeba
také během angličtin. Redakce
zjišťovala mezi šesťáky a sedmáky jejich
hudební   preference.   Do   top     trojky  
se letos jednoznačně probojovaly tyto
kousky: 1. Last Christmas, 2. All I Want
for Christmas, 3. Jingle Bell Rock. 



I druháčci si
adventní čas
zpříjemnili
filmem. V kině
Ponrepo shlédli
pohádky Jonáš 
a velryba a S čerty
nejsou žerty.

Osmého prosince 2024 to bylo
přesně osm let, co vznikl náš
parlament! Na narozeninovou
oslavičku dorazila také
zakladatelka Věra Adamová,
která zavzpomínala na veselé
začátky. Paní ředitelka a paní
zástupkyně pokřtily novou
brožurku o parlamentu, která
vyšla právě při této slavnostní
příležitosti a kterou parlamenťáci
dostali jako dárek. 
Zapálili jsme osm svíček a osm
parlamenťáků vyslovilo milá
přání. Zaznělo i „Hodně štěěěstííí,
milý parlamente, hodně
štěěěěstíííí, zdravííííí!" ▪

Parlamentní
narozeniny

Filmový minifestival
Předvánoční trauma

na trati?

Žáci sedmého ročníku v rámci mediální výchovy zkoušeli natočit
krátký film. Učili se také propagovat svoji tvorbu a vyráběli  
filmové plakáty. Vrcholem jejich snažení byl Filmový minifestival
Předvánoční trauma. 
Název minifestivalu s nadsázkou vychází ze žánrového zaměření:
sedmáci totiž točili zejména horory a krimi. Na historicky první
školní filmáč pozvali páťáky a šesťáky a převzali zde také Voskary
(vršovické Oskary). Například Voskara za nejlepší režii získal film
Záhada ztracených svačin, Voskara za nejlepší scénář si odnesly
tvůrkyně filmu Kriminálka Vršovice: Případ zlomené křídy, Voskara
za nejlepší produkci si připsal film Zlomená křída. Diváckou cenu
obdržel film Schody.  ▪

Z RYCHLÍKU

Alena Bartošová

Alena Bartošová

Foto: Alena Bartošová
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Sled událostí letem světem, šmahem,
tryskem, klusem a pochodem.

Foto: Alena Bartošová



Beata Bobáková

Náš další šťastlivec je pan učitel španělského jazyka,

kterého módní policie zatýká. Douglas Salazar je

známý elegán. Jeho outfit musím ohodnotit celkově

mnohem lépe než outfity ostatních. Navíc jsou

Vánoce! Ale jedna věc tu chybí, a to je vánoční vibe.

Chtělo bylo by to víc barev jako červená 

a zelená. Kalhoty jsou ideální, jen by to chtělo

mnoooohem víc kreativity a extravagance. 

Co se týče hlavy, na vlasy by to chtělo vánoční

čelenku. Make up bych nedělala výrazný, 

jen nějakou tu červenou rtěnku bych doporučila.

Teď už jen doufat, aby si pan Salazar vzal mé

doporučení k srdci. 

FELIZ NAVIDAD. ▪

Čísla

276

Jen za deset korun
prodávala třída 4. B na trzích

chleby s vynikající
škvarkovou pomazánkou.

Každá třída strávila 
v průměru dvě stě

sedmdesát šest minut
přípravou výrobků na trhy.

Víte, kolik vrutů je potřeba
na jeden vánoční stánek,

aby držel pohromadě?
Osmadvacet!

PROSINCE

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 4  –  STRANA 7

Laskavost a milosrdenství 
k Vánocům patří. Proto i módní
policistka Laura ustupuje svým

zvykům a svou pověstnou
krutopřísnost věší v prosinci 

na hřebík.

ANO NE

STOP!  Přiznej se! Nosí ti
dárky Ježíšek?

Ano, jsem totiž hodná po celý
rok! Jde o hezkou tradici, ale
důležitější je pro mě vánoční
poselství: narodil se Ježíš, aby
všechny lidi zachránil. Je to
poselství o naději pro všechny
lidi, že nás má někdo rád. A to
je radostná zpráva.

Dárky dostávám od rodiny a od
kamarádky, ale ráda se nechávám
unášet kouzlem Vánoc: světýlka,
vůně cukroví, koledy, nazdobený
stromeček a čas strávený 
s blízkými vytvářejí dohromady
něco výjimečného. Dárky k tomu
patří, symbolizují lásku a pozornost.

BARBORA
PALEČKOVÁ

SUZAN
HADDADOVÁ

Laura Sarvašová

13

 Pátého prosince v našich
třídách zasahovalo šest

čertů, šest andělů a jeden
Mikuláš. Velká třináctka.

28
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Tři třídy zaujaly
originálními adventními

kalendáři: 3. B, 6. B a 7. A.



Na Štědrý den se ráno probouzím se skvělou
náladou. Ke snídani si dávám cukroví, například
linecké, perníčky, rohlíčky. Do oběda
odpočívám. Poté jedeme k babičce, shledáváme
se s rodinou, strávíme tam pár hodin,
samozřejmě s cukrovím.
Když přijedeme zpět domů, uklízíme před večeří.
K té máme lahodný řízek s bramborovou kaší,
rodiče mají salát. Když se všichni najíme,
odpočineme si a čekáme, až zazvoní zvoneček,
abychom si rozbalili dárky.▪

Moje ideální Vánoce

ČTENÍ DO VLAKU

Tomáš Hartman

V Číně Vánoce nejsou, slavíme Nový rok.
Když se blíží, nákupní centra prodávají
petardy, „střílející" sušenky a mnoho
novoročního zboží. Většina lidí je ale
zaneprázdněna prací, a tak se zmůže jen
na „Šťastný nový rok". Všichni se teple
obléknou a vyrazí si hrát do sněhu při
odpočítávání nového roku. 
V noci na čínský Nový rok jsou všichni
obvykle vzhůru a sledují Jarní festival Gala
(malý veselý pořad v televizi). Poslední
večeři před Novým rokem si každý koupí
spoustu lahodného jídla a položí ho na
bohatě prostřený stůl. Každá rodina má
knedlíčky, lepkavé rýžové kuličky a nudle
dlouhověkosti.  ▪

Qiu Yu Ting

v Číně
Vánoce

Určitě bych si nedokázala představit

Vánoce bez rodiny a svých blízkých.

Vánoce jsou ten čas roku, který se má

strávit s lidmi, které máme rádi, a tvořit

nové vzpomínky. Takže podle mě je

správný čas odložit telefon a jít zdobit

perníčky nebo jít stavět sněhuláka, tedy

jestli půjde z čeho stavět. Snad úplně

každá rodina najde nějakou společnou

činnost, kterou spolu všichni mohou

udělat, a třeba se u toho i zasmát. 

Vánoce jsou totiž především o štědrosti

a lásce, a i když třeba o Vánocích

nestíháme, tak si najděme čas na ty, na

kterých nám nejvíce záleží!▪

Bez čeho si
nedovedu představit
Vánoce?

Melissa Jiránková
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„Škola je 
jako vánoční

dárek. Každý den
se těším, 

co v ní bude.”

J O S E F  B O D I Š

Romské Vánoce jsou často silně zaměřené na

rodinu a širší komunitu. Setkává se celá rodina

spolu s přáteli. Jíme mačanku, což je slovenská

polévka, do které se namáčí chléb, pšeničné

placky marikle, ale i řízek s bramborovým

salátem. Romské Vánoce doprovází hudba. Ta

hraje v romských tradicích důležitou roli –      

všichni spontánně zpíváme a tančíme. Důležitý

je pro nás i křesťanský význam Vánoc, protože

mnoho z nás je věřících. ▪

Romské
Vánoce

Tibor Danyi



„Neberu to jako
samozřejmost,
když můžu
obejmout své
nejbližší.”

VÝSLECH V KUPÉ

Jaká je tvoje oblíbená vánoční
pohádka? 
Vánoce mám moc ráda a pohádky 
k nim rozhodně patří. V poslední
době se mi moc líbil Korunní princ 
a O vánoční hvězdě. Mám moc ráda
jejich laskavý humor i šťastné
konce.

V čem podle tebe spočívá kouzlo
Vánoc?   
Vánoce jsou pro mě kouzelným
časem, kdy se můžeme všichni
alespoň na chvíli vrátit do dětství.
Můžeme si přát tajná přání, cítit
vůni tajemství, nechat se okouzlit
spoustou světla, věřit v zázraky 
i nový začátek. Kouzlo Vánoc si
uvědomím pokaždé, když můžu být
se svojí rodinou, obejmout své
nejbližší, potkat se s přáteli. Už to
neberu jako samozřejmost.

Co nejkrásnějšího ti kdy Ježíšek
nadělil?
Když jsem byla asi šestiletá, moc
jsem si přála chodící panenku. V té
době to bylo něco opravdu
výjimečného. Dodnes si pamatuji

Když se 
peče
cukroví...
U speciálního vánočního výslechu v kupé
tentokrát třídní přípravného ročníku Lenka
Kryllová. 
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to svoje veliké štěstí a radost, když
jsem ji pod stromečkem opravdu
našla. 

Co tvoje oblíbená vánoční vůně? 
Vůně Vánoc je pro mě vůně domova
v čase adventu. Když se peče
cukroví, hoří svíčky, zdobí se
stromeček. Je to těžko popsatelná
směsice vůní, kterou můžeme cítit
právě jen v tomto čase. Je to i vůně
vánočních trhů a koncertů v kostele.
Dodnes mě spolehlivě okouzlí i vůně
našeho rodinného betlému, když
otevřeme krabici, ve které je
uložený po zbytek roku. Vracím se 
v čase a vzpomínám na všechny,
kteří už nemohou být na Vánoce 
s námi.

Jaký dárek bys dala pod stromeček
celému světu? 
Moc bych si přála, aby každé z dětí
mohlo prožít nejen o Vánocích
kouzlo klidného a milujícího
domova. Laskavost, společné chvíle
pohody, splněné sny a vzájemnou
podporu. To bych moc přála všem
dětem i jejich rodičům.  ▪



Je to sice s podivem, ale některým žákům
se stále nedaří zcela určit denní dobu, ba
dokonce ani roční období. Příkladně nyní
před Vánoci zdraví rozličnými
nestandartními způsoby, jako „dobrou
noc”, „veselé Velikonoce”, „dobrou chuť”,
„užijte si léto” či „přeji hezkou půlnoc”.
Jistě, nadšení z vyučování může člověku
zhoršit orientaci v čase, nicméně je
na zvážení, zda není až takový zápal pro věc
trochu nezdravý. I když, většina skvělých
vědců se nakonec zbláznila, takže jde
pravděpodobně o příznivé znamení. ▪

Hezké Velikonoce

Čerti nápadně se podobající
některým deváťákům
povzbudily desítky dětí k
morálnímu obratu. Není na
škodu si připomenout, 
že když jste v pytli, můžete
skončit v pekle. ▪

Peklo
na zemi

(NE)POKUTUJEME

BEZ POKUTY

Dva Tomci?
Poté, co jsem na Vánočních trzích zjistil,
že má Michal Tomek bratra Karla
Tomka, který vypadá úplně stejně,
i stejně chodí a stejně se směje, tak si
myslím, že u nás ve škole učí oba dva.
Na dějepis máme Michala Tomka, který
při mluvení dělá „ehhhm”, například
Karel IV. ehhhh byl král...” A na tělocvik
máme Karla Tomka, protože při těláku
jsem si nikdy žádného „ehhh” nevšiml.
Tak učí tu dva Tomci? ▪F
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Alena Bartošová

Jakub Kočí

Na Vánočních trzích jsme byli u stánku Svit Vánoc, jenže
moc zákazníků ze začátku nechodilo. Tak jsme museli
vymyslet novou strategii. Ta spočívala v tom, že jsme
nahlas hlásili, že náš produkt pojmenovaný Luboš byl
zlevněn o padesát korun, i když vlastně nebyl. Zabralo to.
A jestli nevíte, jak se tomu říká, tak my vám to
prozradíme. Byznys. ▪ Tomáš Hartman 

a Jakub Kočí

Klamavá reklama, 
nebo geniální 
marketingový tah?

Václav Voldán
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BEZ POKUTY



„Na Vánoce bych chtěl být
smaženým kuřetem,

protože bych byl to hlavní
z jídla, to největší, všichni

to chtějí ochutnat 
a bez tebe prostě nejsou

Vánoce.”
Daniel Cherniavskyi
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ANKETA

V co by ses
chtěl(a)

proměnit
během Vánoc?
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„Chtěla bych se
proměnit 

v ponožku, kterou
dospělí dostanou
pod stromeček.

Dospělí mají rádi
ponožky.”

Laura Sarvašová

PONOŽKA
„Proměnil bych se ve vánoční

stromek, abych byl hezký 
a barevný a aby se na mě lidi

koukali s úžasem.”
Ondřej Pokorný

VÁNOČNÍ 
STROMEK

„Kdybych se musela 
v něco přeměnit,

stoprocentně by to
byl dárek. Proč?

Protože dárky má rád
každý, nebo si to

aspoň myslím. Hodně
se mi líbí, když vidím

třeba svoje
kamarádky při

rozbalování dárků, jde
jim vidět úsměv na

obličeji.”
Beáta Pivodová

DÁREK

„Chtěl bych se stát
Bohem a pak bych si

mohl přát cokoli 
a splnilo by se to.
Například milion

jedniček ve všech
předmětech a hodně

peněz a možná
nějakou

superschopnost.
Třeba létání, být

rychlý jako blesk...”
Jiří Maršík

BŮH

„Chtěla bych se
proměnit ve zlaté

prasátko, abych se
mohla smát ostatním 

a utíkat jim.”
Barbora Šedivá

ZLATÉ PRASÁTKO

„Chtěla bych se
proměnit v adventní

kalendář, aby se na mě
každý den někdo těšil.”

Melissa Jiránková

ADVENTNÍ
KALENDÁŘ

„Chtěl bych se stát sněhem.
Vždy jsem nadšený, když padá.

Dá se s ním dělat hodně
zábavných věcí, například
koulování, lyžování, andílci

nebo sněhuláci.”
Adam Vonásek

SNÍH

„Chtěla bych se proměnit
ve vánoční hvězdu, moje

jméno s hvězdou dokonce
souvisí. Zářila bych na

stromečku a všichni by se
na mě dívali s úsměvem.”

Stella Tišťanová

HVĚZDA

„Chtěl bych být vánoční
koleda, protože by si mě lidi

zpívali a pamatovali by si mě.”
Michal Shejbal

KOLEDA



Foto: Kristián Marek

KONTROLA
JÍZDENEK!

Dobrý den,  
ADAM VONÁSEK

Kdy a kde nastoupil: chodí sem od první třídy
Jakým vozem cestuje: 5. A
Kvalita jízdy: moc se mu tady líbí, jde mu
matematika a baví ho hlavně parlament, baví
ho vymýšlet nové akce a je rád, že ho
parlament zvolil místopředsedou
Kam chce dál cestovat: chce jít na gymnázium
a potom na vysokou školu, chtěl by se stát IT
manažerem

„veselý cestující”

MANUELA GONZÁLEZ

Kdy a kde nastoupila: chodí sem od nulté třídy
Jakým vozem cestuje: 5. A
Kvalita jízdy: když byla v parlamentu, bavil ji
parlament, jde jí angličtina a matematika, baví ji
hudebka a malování
Kam chce dál cestovat: chce jít na vysokou školu,
docela by se chtěla stát malířkou (maluje hodně
doma s mamkou)

„pomáhající cestující”

KONTROLA JÍZDENEK

JAN
ZIMČÍK

Kdy a kde nastoupil: chodí sem

od první třídy 

Jakým vozem cestuje: 1. B

Kvalita jízdy: nejvíc ho baví

výtvarka a prvouka, taky ho baví

parlament, nejvíc to, že může

chodit na páteční schůzky

Kam chce dál cestovat: chce

vystudovat vysokou školu a stát

se archeologem, líbí se mu, že by

mohl objevovat něco nového

„šikovný cestující”

DOMINIKBEDNÁŘ
Kdy a kde nastoupil: chodí
sem od nulté třídyJakým vozem cestuje: 5. AKvalita jízdy: baví hotělocvik s paní učitelkouSkálovou a matematika s paní učitelkou Adamovou

Kam chce dál cestovat: chce
jít na elektrotechnickouškolu obor dopravní a stát

se vlakvedoucím 

„velice otravný cestující”

Foto: Melissa Jiránková

Foto: Melissa Jiránková


